BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
 ***

Số: 730 -TB/TWĐTN-TNNT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ  MINH

Hà Nội, ngày 08 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
110 Dự án lọt vào vòng Bán kết Cuộc thi Dự án khởi nghiệp

thanh niên nông thôn năm 2022

--------

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm

2022; căn cứ Kế hoạch số 510-KH/TWĐTN-TNNT, ngày 27/4/2022 của Ban Bí thư

Trung ương Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi Dự án khởi nghiệp thanh niên nông thôn

năm 2022, Cuộc thi Dự án khởi nghiệp thanh niên nông thôn năm 2022 được chính

thức phát động từ ngày 27/4/2022. Sau hơn 2 tháng phát động, Cuộc thi đã nhận

được 358 hồ sơ dự án tham gia dự thi từ 62 tỉnh, thành đoàn trên toàn quốc. Ban

Giám khảo vòng sơ loại đã làm việc từ ngày 15/6/2022 đến ngày 25/6/2022 và lựa

chọn ra 110 dự án lọt vào vòng Bán kết.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông báo danh sách các dự án lọt vào vòng Bán

kết Cuộc thi (có danh sách kèm theo).

Căn cứ Kế hoạch được phê duyệt, Ban Tổ chức sẽ tiến hành tập huấn cho các

dự án lần lượt như sau:

1. Miền Bắc tổ chức tập huấn tại tỉnh Lào Cai, từ ngày 6/7 - 8/7/2022.

2. Miền Trung tổ chức tập huấn tại Quảng Ngãi, từ ngày 21/7 - 23/7/2022.

3. Miền Nam tổ chức tập huấn tại Lâm Đồng, từ ngày 28/7 - 29/7/2022.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông báo và đề nghị các tỉnh, thành đoàn thông

tin tới các dự án đã được lọt vào vòng Bán kết.

Nơi nhận:
- TT Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Các tỉnh, thành đoàn;

- Lưu TNNT, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh